
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН,
ЭРЗИН КОЖУУН Ч АГЫРГ АЗЫНЫН,

ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЭРЗИНСКОГО КОЖУУНА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

от «19» сентября 2017 №586 
с. Эрзин

О внесении изменений в постановление администрации Эрзинского 
кожууна № 201 от 06.04.2016г. «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги по принятию 
решения о предоставлении в собственность земельного участка для 

индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3-х и
более детей»

Руководствуясь ФЗ от 06.10.2003г №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 
администрации муниципального образования «Эрзинский кожуун» 
Республики Тыва, и на основании протеста прокуратуры Эрзинского района 
№ 3-717в-2017 от 08.09.2017г. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по принятию решения о предоставлении в 
собственность земельного участка для индивидуального жилищного 
строительства гражданам, имеющим 3-х и более детей:
а) в п.п.1 пункта 2.4 раздела 2 муниципальной услуги изменить срок на 5 
дней при направлении извещения о постановке на учёт заявителю;
б) из п.п. 2.6.1. п.2.6 раздела 2 муниципальной услуги исключить из списка 
прилагаемых документов копию удостоверения многодетной семьи;
в) в разделе 5 муниципальной услуги добавить п. 7 в следующей редакции: 
«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 
признаков состава административного правонарушения или преступления 
должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, 
незамедлительно направляет имеющиеся материалы в прокуратуру 
Эрзинского кожууна».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Эрзин» и разместить на официальном сайте кожууна в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. 
заместителя председателя по экономике и сельскому хозяйству Чавынчак 
Б.Б.

Председатель администрации 
Эрзинского кожууна:


